

Ach, jakżeś łaskaw, żeś przecież raczył odpowiedzieć, kiedy cię sędziowie zmusili. Nieprawdaż, ty mówisz, że ja duchy uznaję i nauczam o nich; inna rzecz: nowe czy stare. Zatem duchy uznaję, wedle twoich słów; tyś to nawet zaprzysiągł na piśmie w oskarżeniu. Zatem jeśli ja w sprawy wierzę, to z konieczności muszę tym samym i w duchy wierzyć. Czyż nie tak? Naturalnie, że tak. Bo ja zakładam, że ty się zgadzasz, skoro nie odpowiadasz. A duchy czyż nie uchodzą u nas albo za bogów, albo za potomstwo bogów? Naturalnie, więc? Jeżeli zatem, jak powiadasz, wierzę w duchy, a duchy są jakimiś bogami, to byłoby tak, jak ja mówię, że ty zagadki układasz i figle stroisz, mówiąc raz, że ja w bogów nie wierzę, a potem znowu, że w bogów wierzę, skoro wierzę w duchy. A jeśli znowu duchy to potomstwo bogów gdzieś tam z boku, z nimi czy z jakichś tam innych, jak to opowiadają, to któryż człowiek mógłby wierzyć w istnienie dzieci bożych, a w bogów samych nie? Toż to by było podobne głupstwo, jak gdyby ktoś przyjmował istnienie potomków koni i osłów, a mianowicie muły, a w istnienie samych koni i osłów nie wierzył. Ależ, Meletosie, to nie może być inaczej, tylkoś ty tę skargę napisał tak na próbę dla nas, albo też nie wiedziałeś naprawdę, o jaki by mnie można właściwie występek oskarżyć. Ale żebyś ty kogoś przekonał, co ma choć odrobinę oleju w głowie, że jeden i ten sam czło-

NAD MOIM KRAJEM ZAPADŁ ZMROK DOBREJ ZABAWY NADSZEDŁ CZAS JUŻ W DISKOTEKACH ŚCISK I TŁOK GORĄCY TRANS PORYWA NAS MIASTA MIASTECZKA BAWIĄ SIĘ UNOSI JE SZALONY RYTM JA WRAZ Z INNYMI TAŃCZYĆ CHCĘ BY PRZESTAĆ TAK SAMOTNYM BYĆ DISCO POLO LUDZIE WOLĄ DISCO POLO WSZYSCY BAWIĄ SIĘ WESOŁO PRZY DISCO POLO ON ZDOLNY BYŁ GRAŁ CIĘŻKI ROCK ONA ŚPIEWAŁA TRUDNY JAZZ ON TYRA W ANGLII PIĄTY ROK ONA KASJERKĄ W SKLEPIE JEST CHCESZ ODNIEŚĆ SUKCES MUSISZ BYĆ TAKI JAK WIĘKSZOŚĆ CZY JUŻ WIESZ DOSTOSUJ SIĘ ALBO GIŃ STARA ZASADA SPRAWDZA SIĘ AD MOIM KRAJEM ZAPADŁ ZMROK DOBREJ ZABAWY NADSZEDŁ CZAS JUŻ W DISKOTEKACH ŚCISK I TŁOK GORĄCY TRANS PORYWA NAS MIASTA MIASTECZKA BAWIĄ SIĘ UNOSI JE SZALONY RYTM JA WRAZ Z INNYMI TAŃCZYĆ CHCĘ BY PRZESTAĆ TAK SAMOTNYM BYĆ DISCO POLO LUDZIE WOLĄ DISCO POLO WSZYSCY BAWIĄ SIĘ WESOŁO PRZY DISCO POLO ON ZDOLNY BYŁ GRAŁ CIĘŻKI ROCK ONA ŚPIEWAŁA TRUDNY JAZZ ON TYRA W ANGLII PIĄTY ROK ONA KASJERKĄ W SKLEPIE JEST CHCESZ ODNIEŚĆ SUKCES MUSISZ BYĆ TAKI JAK WIĘKSZOŚĆ CZY JUŻ WIESZ DOSTOSUJ SIĘ ALBO GIŃ STARA ZASADA SPRAWDZA SIĘ AD MOIM KRAJEM ZAPADŁ ZMROK DOBREJ ZABAWY NADSZEDŁ CZAS JUŻ W DISKOTEKACH ŚCISK I TŁOK GORĄCY TRANS PORYWA NAS MIASTA MIA-

Na bezrybiu... i owca cała

CHARLES BUKOWSKI

Na bezrybiu... i owca cała

PAULO COELHO

PRAWICA

LEWICA

ZAUFANIE

Brak zaufania

Mędrzec

Prostak

NOWOCZESNOŚĆ

PREHISTORIA

Walter Gropius

Michał Anioł

DELIKATNY

Niezniszczalny